
  

QUE la Dirección Nacional de Tecnología de Información y Comunicaciones de la 
Superintendencia de Compañías informa, mediante vía electrónica, que las compañías 
mencionadas a continuación, cuyos domicilios pertenecen a la jurisdicción de la Intendencia 
Regional de Quito, se encuentran incursas en la causal de inactividad referida en el artículo 359 de 
la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos años consecutivos o más con las 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC-IRQ-DRASD-SD-2014- 1674 Y 

Dra. Rosario Carvajal Calvache 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN, ENCARGADA 

CONSIDERANDO: 

obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

      

1 143430 | TRANSPORTE PESADO CUYABENO TRANSCUYABENO S.A. - 

2 143437 | ESTUDIOS FISCALIZACION Y CONSTRUCCION ESFICO CIA. LTDA. , 

3 143490 | COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO PERUGACHI BEDOYA 8 HIJOS S.A. - 

4 143512 | AGRICOLA CADAVPALM S.A. : 

5 143759 | CALZPLANET CIA. LTDA. 

6 143776 | COMPAÑIA DE TAXIS EJECUTIVOS PAUL MOLINAS.A. , 

7 1438138 | POVEDA €. VEGA ASOCIADOS CIA. LTDA. : 

| 8 143901 | COMPAÑIA DE SERVICIOS AGROMULACCION CIA. LTDA. 

1 3 143906 ¡| EDSALUCOR INMOBILIARIA S.A. 

10 143990 | GREYMI - ESPÍN CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. 

11 144128 | INDUSTRIA LADRILLERA INLAYCE CIA. LTDA. 

12 144171 | SERVICIOS JAROMEC S.A. 

13 |” 144191 | TERANCOMPANY CIA. LTDA. 

14 144252 | AQUALAKE CIA. LTDA. 

15 144491 ¡ CATERING SEGURIDAD ZHIJUN CIA. LTDA. - 

16 144589 | URIBE LOOR CONSTRUCTORA CIA. LTDA. 

17 144654 | STONEMART CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. _ 

18 144883 | CONSTRUCTORA LENNRUT S.A. - 

13 145033 | RAMIREZ €: RAMIREZ CONSTRUCTORES CONSULTORES S.A. . 

- COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA HERMANOS ZAMBRANO 

20 145216 | VELEZ S.A. : 

21 145399 | CONSTRUCTORA PARAMAZON CIA. LTDA. , 

22 145465 | AGEPSAM CIA. LTDA. - 

23 145845 | COMPAÑIA CONSTRUCTORA VASQUEZ CABRERA VASCA S.A. — - 

124. 146432 |PROYECTOS OBRAS Y CONSTRUCCIONES INTEGRALES POYCI CIA. LTDA. . 

25 146873 ¡ FIBRAS NATURALES DEL ECUADOR AMAZONIC FIBERS S.A. . 

26 148085 | AGROSHEN S.A. 

27 150386 | REPRESENTACIONES INDUSTRIALES SEGUAMBIENTE S.A. > 

28 150609 | DRINKSPRO CIA. LTDA 

29 | 150835 | VOLQUETAS Y PLATAFORMAS SELVALEGRE S.A —- 

0; 151008 |LAGO SISTEMA T.V. CIA. LTDA 

7 L 31 151219 | VIGILANCIA E INVESTIGACION VINVESTI CIA. LTDA . 

(32 151449 | PRODUCTORA 8: CONSULTORA OPINIONTV S.A. 
  

1 
 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC-IRQ-DRASD-SD-2014- 1674 

  

  

33 151635 | ECUATEVER CIA. LTDA 

CONSTRUCTORA GREMIO DE MAESTROS CONSTRUCTORES CIVILES 

34 152214 | GREMACI CIA. LTDA. » 

35 152583 | CUEVA €. VIVANCO CIA. LTDA. 

36 152661 ¡ MINDO BIRDADVENTURE CIA. LTDA. - 

37 153230 | PLACACENTRO COMERCIAL DIANA CAROLINA CIA. LTDA.  - 

38 153233 | SELVAVERDE S.A. 

39 153664 | AMAZSERC CIA. LTDA. 

40 153806 ¡| MIRAMANS S.A. 

41 153816 ¡ RENACERFLORAL CIA. LTDA. 

42 153820 | PRODUCTORES DE LECHE IRENE DEL NORTE S.A. 

43 154229 | INGHARDSOFT CIA. LTDA. 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE FLUVIAL NUEVO ROCAFUERTE 

44 154355 | TRANSROCAFUERTE S.A. 

45 154405 | SERWIRT CIA. LTDA. 

46 154434 | COMIDAS DEL MAR CASTRO 8: BRAVO CIA. LTDA. 

47 155106 | PROAÑO TRANSPORTE COMERCIO PROTRAC CIA. LTDA. - 

48 155251 | SERVICIOS PETROLEROS FRONTERIZOS, SERPEFRON CIA. LTDA. . 

49 155445 | SERVICIOS PETROLEROS COMUNITARIOS DEL PUTUMAYO SERPECOP S.A. , 

50 155520 | ECUAHILOS S.A. 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE ESCOLAR Y DE PERSONAL FULLTRANS CIA. 

51 |- 155845 | LTDA. 

52 156069 | IMPORT QUEZ S.A. 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA LIVIANA CAMIONETRANS CIA. 

53 156214 | LTDA. - 

54 | 156218 |TRANSPORTE ESCOLAR HELICONIA AMAZONICA S.A, 
55 | 156234 |ANTOATRANS S.A. 
5€ |  156265|CAJAS Y CAJAS CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. 
57 | 156820 | AGROREFUGIO CIA. LTDA. 
58 | 156849 | SEGURICAR S.A. l 
59 | 156949 | SISTEMAS DE SEGURIDAD FENIXSYSTEMS CIA. LTDA. . 
60 |- 156997 | TRAPESAGUA TRANSPORTE PESADO AGUARICO S.A. . 
61 |  157011| SERVICIOS ELECTRICOS VASQUEZ REYES CIA. LTDA. 
62 |  157079|QUIPUSNET CIA. LTDA. 
63 | 157250 |PROINAGA CIA. LTDA. 
64 |  157321|AMERICANPLAST S.A. > 
65 | 157515 | PROVEEDORA DE SERVICIOS MISCELANEOS SANSAHUARI S.A. 
66 | 157900 INGENIERIAS Y CONSTRUCIONES IMBASERV CIA. LTDA. 
67 | 158057 |PAYAMINO SERVICIOS AMAZONICOS S.A. 

: 68 | 158221| COMERCIAL ABEGAB CIA. LTDA. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

: EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resoluciones Nos. ADM-14-006 y SC- 
INAF-DRAF-TH-Q-2014-017 de 6 de febrero de 2014; 

1 2



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC-IRQ-DRASD-SD-2014- 1674 

  

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el único 
considerando de la presente resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el artículo 
359 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución a los representantes legales de las 
compañías mencionadas en el indicado considerando, mediante publicación de la presenté 
resolución, por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación del Distrito Metropolitano de 
Quito, de conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas 
que, si transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación con la presente 
resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad 
con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Jete del 
Derartamento Jurídico de la Regional Norte del Servicio de Rentas internas. 

ARTÍCULO QUINTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el Distrito 
Metropolitano de Quito, a 3.0 ABR 2014 : 

   
Dra. Rosario Carvajal Calvache 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN, ENCARGADA 

EAC./ Resol. Masiva


